



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มงานก่อสร้าง ๑ สำนักงานก่อสร้าง ๑๒ กองพัฒนาแหล่งน้ำขนาดกลาง

ที่ สปก (กส๑)๑๕/ ๕๓ /๒๕๕๘

วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารประกอบแก้มลิงบึงลาดน้ำเตียน จังหวัดสุพรรณบุรี

เรียน ผสก.๑๒ ผ่าน พค.๑๒ พก. และ กวศ.๑๒ พก.

เนื่องจากในปีงบประมาณ ๒๕๕๘ กลุ่มงานก่อสร้าง ๑ สำนักงานก่อสร้าง ๑๒ กองพัฒนาแหล่งน้ำขนาดกลาง ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการก่อสร้างอาคารประกอบแก้มลิงบึงลาดน้ำเตียน จังหวัดสุพรรณบุรี ตำบลศาลาขาว อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการราคากลางได้จัดทำรายละเอียดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารประกอบแก้มลิงบึงลาดน้ำเตียน จังหวัดสุพรรณบุรี ตำบลศาลาขาว อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี แล้วเสร็จตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายวิชรินทร์ เทพโต)
พค.๑๒ พก.

อนุมัติ

(นายวรพจน์ เพชรนรชาติ)
ผสก.๑๒
๑ ๘ มี.ค. ๒๕๕๘

.....ประธานกรรมการ
(นายสมพล ชุมแก้ว)

.....กรรมการ
(นายวันชาติ สุวรรณนิคม)

.....กรรมการ
(นายสุพัฒน์ อรุณมณี)

(นายสมพล ชุมแก้ว)
กวศ.๑๒ พก.

ราคากลาง

ค่าก่อสร้างส่วนประกอบอื่น โครงการแก้มลิงบึงลาดน้ำเตียน ตำบลศาลาขาว อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ระยะทางขนส่งจากอำเภอเมืองสุพรรณบุรี ถึงบริเวณหัวงานโครงการโดยประมาณ 32.00 กิโลเมตร
 ประกวดราคา/สอบราคาเลขที่

ที่	รายการ	จำนวน (หน่วย)	แหล่งผลิต	ระยะทางขนส่ง หัก 10 กม.แรก	ค่าวัสดุ	ค่าขนส่ง บาท/หน่วย	ค่าชุดและตัก	ค่าอำนวยความสะดวกและค่าดำเนินงาน	ค่ากำไร	รวม	ค่าภาษี	ราคารวม	คิดเป็นราคา กลางต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	ราคากลางรวม
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 ชนิดบรรจุถุงกระดาษ ขนาด 50 กก. ตาม มอก.15 - 2547	7,704 ถุง	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	143.35	1,104,368.40
2	หินย่อยละเอียด เบอร์ 1 และ 2	1,003 ลบ.ม.	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	548.52	550,165.56
3	หินใหญ่ขนาด 20 - 30 ซม.	938 ลบ.ม.	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	789.97	740,991.86
4	ทรายหยาบน้ำจืด	1,030 ลบ.ม.	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	474.00	488,220.00
5	เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ	89,600 กก.	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23.26	2,084,096.00
	ชั้นคุณภาพ SR 24 และ SD30 ขนาดต่าง ๆ ยาวต่อเส้น 10.00 ม.													
	มอก. 20-2543													
6	ไม้เนื้ออ่อนแปรรูปขนาดต่าง ๆ สำหรับงานก่อสร้างทั่วไป (ไม่ยางหรือไม้ที่มีคุณสมบัติระดับเดียวกัน) มอก.424-2531 ขนาดต่าง ๆ	104 ลบ.ม.	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,628.00	2,145,312.00
7	งานถมดินระดับเดิม (ยกเว้น) ขนาด 4.00 ม. ยาวต่อเส้น 8.00 ม.	1,071 ทอน	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17,976.00	19,252,296.00
	พร้อมตอก													
8	งานถมดินระดับเดิม (ยกเว้น) ขนาด 4.00 ม. ยาวต่อเส้น 4.00 ม.	45 แผ่น	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,095.00	409,275.00
	พร้อมตอก													
	งานเสริมคอนกรีตอัดแรง													
9	- ขนาด S - 0.35 x 0.35 x 12 ม. พร้อมตอก	80 ทอน	แหล่ง อ.สามชุก	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19,234.00	1,538,720.00
10	- ขนาด S - 0.26 x 0.26 x 12 ม. พร้อมตอก	70 ทอน	แหล่ง อ.สามชุก	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,869.00	480,830.00
11	- ขนาด S - 0.18 x 0.18 x 10.0 ม. พร้อมตอก	104 ทอน	แหล่ง อ.สามชุก	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,848.00	712,192.00
12	- ขนาด S - 0.15 x 0.15 x 6.0 ม. พร้อมตอก	278 ทอน	แหล่ง อ.สามชุก	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,091.00	859,298.00
13	งานผนังเสริมทราย Gabion ขนาด 200 x 1.00 x 0.50 ม.	635 กลอง	แหล่ง อ.เมือง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,441.00	1,550,035.00
14	งานผนังเสริมทราย (Geotextile)	1,270 ตร.ม.	แหล่ง อ.เมือง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	135.00	171,450.00
15	งานท่อ คล. ชั้น 3 ขนาด Dia. 1.00 ม.	104 ทอน	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,943.00	202,072.00
16	งานติดตั้งระบบดับปรอทจากกรอกไม่	62,992 ลบ.ม.	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	76.00	4,787,392.00
17	งานซื้อลูกรัง	4,381 ลบ.ม.	อ.เมืองสุพรรณบุรี	-	-	-	-	-	-	-	-	-	651.00	2,852,031.00
	รวม													39,928,744.82

ราคาตลาด

คำก่อสร้างส่วนประกอบอื่น โครงการแก้มลิงบึงลาดน้ำเตียน ตำบลศาลาขาว อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ระยะทางขนส่งจากอำเภอเมืองสุพรรณบุรี ถึงบริเวณหัวงานโครงการโดยประมาณ 32.00 กิโลเมตร
 ประเภทราคา/สอบราคาเลขที่

ที่	รายการ	จำนวน (หน่วย)	แหล่งผลิต	ระยะทางขนส่ง 10 กม.แรก	ค่าวัสดุ	ค่าขนส่ง บาท/หน่วย	ค่าชุดและตัก	ค่าอำนวยความสะดวกและค่าดำเนินงาน	ค่ากำไร	รวม	ค่าภาษี	ราคารวม	คิดเป็นราคา กลางต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	ราคากลางรวม
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)

หมายเหตุ - ราคาที่กำหนดรวมค่าดำเนินการ ก่อสร้าง ภาษี

- ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุ ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 27.00-27.99 บาท/ลิตร ใช้รถ 10 ล้อขนส่ง

- ราคาวัสดุจากสำนักตัดไม้เศรษฐกิจการค้า เดือนมกราคม 2558 จังหวัดสุพรรณบุรี

- ราคาวัสดุสุกรัง จากสำนักตัดไม้เศรษฐกิจการค้า เดือนมกราคม 2558 จังหวัดอ่างทอง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายสมพล ชุมแก้ว)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นายวันชาติ สุวรรณนิคม)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายสุพิพัฒน์ อรุณมณี)

กรรมการ